claratur articulo primo, an sit de precepto, preterit debet liberam liberationem. Sicut ergo sacrum concilium in omnibus se offer comp-

data adimplere, ut, & ipsi domini Bohemi fa-  
cite tenentur.  
Ad factum petitionem respondetur, quod  
omnia, quae factum concilium tenebant ratifi-  
cavit; jam ratificavit, & super hoc literas huc  
dedit. Illa non tenetur ratificare: quoniam  
pacta & conventiones a legatis sacri concilii no-  
mine ipsius facta habent ratificationem eorum  
non autem responsa; quorum aliqua per om-  
nes, aliqua per unum tantum ex ipsis facta  
suerunt ad interrogatos quorundam magni-  
ficorum. Unde tamen res ipsa, quam modis  
agenti, manifeste ostendunt quod ratifi-  
candum factum concilium non tenetur. Verum,  
quantum ad illum punctum, qui in illa peti-  
tione specialiter exprimitur, non qua tenetur  
ratificare, sed pro consolatione populi Bohemi-  
ci, & tollenda occasione alius detrahendi,  
dicit, factum concilium: Quod si consuetudi-  
nem laudabilem ab ecclesia universaliter ob-  
servatam, de communicando populum sub spe-  
cie panis, ubique auctoritate ecclesiae non de-  
bet immutari, eius postquam ab ecclesia usus  
communione huius utraque specie aliquibus per-  
mittitur, illis permisso non est sicut de libello  
repudi, vel quae peccatum non excludit,  
cum tales qui ex licentia & auctoritate ec-  
clesiae sic communicant, transgressores ecclesiae  
inhibitionis vel communicationis dei non pos-  
sint; dum tamen concessio terminis non  
excedat. Erit igitur talis communicatio aucto-  
ritate ecclesiae contra istos quibus concessa  
fuerit licita, & aliquo sementibus utilis & fa-  
lutaris.  
Ad tertiam petitionem respondetur, quod ju-  
dicio de rationabilibus, & de illis legantur ut  
legitimis, idoneis & utilis providentur pallio.  
Sed quoniam verba exprimitur magnifici Joan-  
nem de Rozozana, de quo non est rationabile  
ut ad illam dignitatem promovetur, cum  
ad impediendum, & ad im-  
pendendam pacem & unitatem, post firmata con-  
pactata, fuerit multipliciter machinatus. Et  
non dicit est quod civitate Pragae ferentissi-  
mo domino imperatore insultatum clam & fur-  
tive recessit; & iam prodire & appere ince-  
perunt, quod post talem machinam & ante in-  
corruptionem pacis ferre mechanis; cum ad  
pontificem maxime pertinet unitatem & pacem  
amare, & ad hoc alios provocare verbo  
pariter & exemplo. Ideo modum videtur hoc  
pro praesenti suspendere, ut habita meliori de-  
liberatione & diligentia, cum ferentissimo do-  
mino imperatore, possit eidem ecclesiae utili-  
ter provideri.  
Ad quartam petitionem respondetur, quod  
ex tota serie compactationum, factum concilium  
non tenetur aliquas literas ad principes  
& communitates circumstantes dirigere; si  
nisi parva praesentium capitulum, quod incipit,  
in firmitate. Illas promptimuti fieri & di-  
ligere, juxta seriem ipsius in forma rationabilis  
& honesta.  
Ad quintam petitionem respondetur, quod  
illa est intentio & mollitudo facti concilii, quod  
in discussionibus & decibus Spiritu sancto aucto-  
ritate factio. In materia communionis eucharisticae

sub utraque specie, & de ejus precepto a do-  
mino ad omnes fideles, ut verbis eidem ma-  
gnifici quae in ipsa petitione continentur, non  
procedatur aliter, nisi secum legem divi-  
nam, gratiam Christi, & apostolorum quo-  
rum auctoritas generalis, & secundum sententias  
sanctorum doctorum veraciter se in lege Dei nu-  
merant. Et ita debent sperare & credere  
omnes fideles, quod ille qui ecclesiam hanc  
suumque ipsi assistentiam infallibilem, & Spiritum  
sanctum cum ecclesia in aeternum manentem,  
salvator noster Jesus Christus, in omni loco  
praesentis quod ab ipsa ecclesia aliqua decisa  
fuerit. Praesentis quae est contra  
superius memoratum. Sed debent firmiter cre-  
dere omnes Christianos, quod Spiritus fan-  
ctus per eos ecclesiae doceat fideles omnem ve-  
ritatem necessitatem ad salutem, & ita debent  
firmiter credere, & nullatenus dubitare.  
Ad sextam petitionem de communione par-  
vulorum, respondetur, quod communi par-  
vulorum per compactata expresse excluditur:  
cum solum illi de illis loquantur, prout ex-  
pressum est in articulo, ad ultimum de hoc  
ad ultimum de hoc in anno discretio-  
nis consilii hoc reverenter postularunt & de-  
votum.  
Ad septimam petitionem, quod illa est de  
directo eorum compactata, & ipsorum Bohemo-  
rum promissionem, per quam tenentur se  
conformare ritibus ecclesiae. Certum autem est,  
quod ritus ecclesiae hoc non habet, neque in  
ipsa Praesentis ecclesia ante illa discussa hoc  
fuit. Unde justum & rationabile fore, quod  
conformetur se ritibus ecclesiae, & in hoc & in  
omnibus aliis compactata efficaciter adimpleret,  
& tunc possent honestius a sacro concilio pre-  
teriri, & rationabiliter sperare.  
Ad octavam, gratissimum illi sacro concilio,  
quod universitas studii Praesentis reformetur  
& reparatur; et illud super hoc faciat commissio-  
nem, ut in articulo, ut circa reformationem & re-  
parationem universitatis operetur & studii pre-  
sentis ordinando de aliquo certo numero pre-  
sidentum in aliquibus ecclesiis civitatis Praesentis,  
quod ad eas assumi habeat dictae univer-  
sitate doctores & magistris, secundum ordina-  
tionem rationabiliter faciendam.  
Ad nonam & ultimam petitionem respondetur,  
quod hoc sacrum concilium a suo eordio  
studium & operam circa desideratam reformationem  
ecclesiae praesentis praestavit, & praestare, Deo  
adjutore, intendit, multaque super hoc decreta  
edidit. Sed in unico hominis generis procurante  
multa impedimenta circa hoc habuit: nihil-  
ominus in se non desistit, nec per Deum gra-  
tissimum in studio desiccat & laborat. Multa quidem  
super hoc notata sunt & concepta, ut quae  
vix, Deo largiente, opportunitas fiet, ad  
executionem praevenit cum Dei gloriam &  
ecclesiae reformationem, honestatem & decorem  
communitatis. Sed quoniam (ut sapienter  
omni negotio tempus & opportunitas est), omnia  
sunt cum sapientia suavit & opportune dispo-  
nent non ea, quae, si opportune fierent, possent  
esse magnum accommodo, & importunas  
moxi utilis reddat.

ANNO  
CHRISTI  
1431.

CONCILIUM BASILEENSE  
OE C U M E N I C U M

Sub Eugenio IV. celebratum, & ex parte repromissum.

Quaedam enim quae ibidem de auctoritate concilii & de possessione Eugenii papae facta sunt, in incobotam anno MCCCXXXI & abjulgatum anno MCCCXXII.

INCHOATIO CONCILII BASILEENSIS.

Dei Jovis decimasimo Julii, de anno do-  
mini MCCCXXXI, applicuit Basile  
domini scilicet, Joannes Polmar capellanus  
summi pontificis, & auditor sacri palatii, &  
magister Joannes de Raggio doctor in theologia  
Patensis, procurator generalis ordinis praedicatorum delegatus ad praesidendum concilio  
a domino Juliano cardinali sancti Angeli legato  
apostolico, litteras saluorum conductum  
summi imperatoris descriptas habentes. Reman-  
gere dominus Dionysius episcopus ambasiator  
praesentis domini imperatoris. Qui tunc praesiden-  
tes, vigesima tertii Julii, convocati omni-  
bus ecclesiasticis personis tam extraneis quam  
intraneis, in capitulo majoris ecclesiae Basile-  
nensis inchoaverunt concilium, legitima pro-  
testate eidem cardinali a felicis recordationis  
domino Martino, & domino Eugenio  
praesenti, & deinde eorum subscriptione facta  
a praedicto legato, quorum praedictum. ....  
fieri collationem solentem super thematicis *penis  
angustis testamenti quem vos vultis: Malachiae  
tertio*. In quo ostendit postulationem domini  
legati, & eorum legationem, & omnimodam  
voluntatem, ad concilium quod tunc inchoa-  
verunt & stabilierunt, prout etiam referuntur  
ambalatores universitatis Patensis, & de-  
terminent missam solennem sextis Ieris post  
petitionem celebrari.

A Christo patre domino Juliano, misericordiae di-  
vinae sacrosanctae Romanae ecclesiae sancti Angeli  
diaconi cardinalis apostolice sedis legati  
collecta, visis, ordinatis per non prototonarios  
notarios, & scribas inscripserat, ad id per di-  
vino dominum praesidentem, facta eodem ap-  
probante concilio, deputato, facta omnia  
disquisitionibus, diebus, horis, mensibus & pontifi-  
catus inferioris annotatis pariter & descriptis.  
Anno siquidem a nativitate domini millesimo  
quadringentesimo vigesimo primo, individua  
mensis Julii, diebus xxviii mensis Julii  
decembris, pontificatus sanctissimi in Christo pa-  
tris, & domini nostri domini Eugenii divini  
providentia papa quarti anno primo, praesentis  
reverendissimo patre domino cardinali praesiden-  
te & legato jam per menses aliquos in civitate  
Basilensi nationis Germanicae, provinciae Bi-  
suntinae, praedicti generalis concilii adjuvan-  
te domino congregato & celebrationis iussu  
suis mandatum apostolicum alibi hinc super hoc  
directum, & infra penalis definitum legitime  
faciendum, plenius definitum. Convocatis  
itaque jam per dies dicta auctoritate hujus rei  
causa ad dictam civitatem Basileensem de di-  
versis mundi partibus pluribus nominis, praesenti-  
bus, necnon personis aliis, & viris ecclesiasticis,  
quos de jure vel consuetudine ad concilium  
generale venire tenentur, & etiam quamprius-  
visum aliis ad dictum concilium convocatis, &  
quos uni cum dicto domino praesidente legato in  
certa sala domus ecclesiae S. Leonardi Basilensis,  
in qua soliti sunt pro concilio tenendi in  
usum convertere, ad hoc specialiter convocatis,  
unanimes inter eos initio confecta, existit  
ordinum & decretum, primum dicti generalis  
concilii Basilensis sessionem tenendam fore aucto-  
ritate pontificis, & quae celebrandam die  
Veneris extante proxima sextate, quaterdecima die  
mensis Decembris in ecclesia cathedrali Basile-  
nensi, prout in schedula, cujus tenor inferioris  
primo loco describitur, plenius continetur  
in quae sequuntur, in multis capitulis, & trans-  
umptum iussit idem dominus praesidentis, ob di-  
ctae primae sessionis publicationem faciendam,  
in pluribus diebus civitatis ecclesiarum valium af-  
fixis pariter & apponi, cujus tenor sequitur, &  
est talis:  
Ad laudem omnipotentis Dei, exaltationem  
fidei catholicae, nec non tranquillitatem  
& pacem totius Christianitatis, reformationem  
quaque in his ecclesiae & populi christiani  
ex parte reverendissimi in Christo patris &  
domini domini Juliani misericordiae divinae sacro-  
sanctae Romanae ecclesiae S. Angeli diaconi  
cardinalis, in praesentis facti generalis concilii  
Basilensis

DECRETA ET ACTA CONCILII BASILENSIS.

Desumpta ex authenticis exemplaribus plumbis  
eiusdem sacrosancti concilii firmatis.  
SESSIO PRIMA.  
In nomine sanctae & individuae Trinitatis firmiter.  
Amen.

In-  
Censetur utique dignum & congruum, pro-  
ut id ad ingulariter expoliet nimium labilis  
bonium memoria, ut ex quo factorem D  
generalium conciliorum functiones ad Dei lau-  
dem & communem reipublice utilitatem fore  
noscitur instituta, illa debite scripturae con-  
mendentur, ut per hanc jurgis eorum etiam ad  
posteros transit recordatio: Hinc est igitur  
quod in his scripturis continetur, & tenet  
ad verbum inserta decreta, constitutiones,  
aeta, & ordinationes, ceteraque gesta in hoc  
sacro generali Basilensi concilio, praesidente in  
eodem auctoritate apostolicae reverendissimo in  
Causis. Gener. Tom. XVII.

Desumpta  
ex authenti-  
cis exemplaribus  
plumbis  
eiusdem sacrosancti  
concilii firmatis.  
SESSIO PRIMA.  
In nomine sanctae &  
individuae Trinitatis  
firmiter.  
Amen.

600000  
**SESSIO**  
 12  
 Gloriam auctoritate apostolica presidente specialiter deputati, approbatione dicti sacri generalis concilii intimatur per presentes omnibus & singulis in hoc ipso generali concilio Basiliensi intercurrentibus, & interesse debentibus, quod auctoritate Deo dicti Venerabilis nostri illius scilicet S. Lucie, que est quartadecima mensis hujus Decembris, prima eisdem sacri generalis concilii solenne celebrabitur in ecclesia cathedrali civitatis hujus Basiliensis, hora nona eisdem diei a media nocte computanda. Ideoque presertim & mandatur omnibus & singulis in predicta civitate Basiliensi ad causam dicti sacri concilii jam exsistentibus, eeterisque ad quorum notitiam presentes devenerunt, in dicto concilio interesse debentibus, qui tunc commode & persolventer interesse poterunt, & quatenus dictis diei & hora in ecclesia predicta personaliter & debite compareant, ibi punctis iuris, nisi legitimo prepediti fuerint impedimento. Datum Basilee diei septimo dicti mensis Decembris, anno a nativitate domini millesimo quadragesimo trigesimo nono, pontificatus sanctissimi domini nostri pape Eugenii quarti anno primo, sub sigillo consensu dicti domini presidentis in testimonium premissorum.

Dieta diei Veneris quadagesima predicti mensis Decembris, anno, Jactatione, hora, & pontificatus, hujus proxime supra, sacrosancta generalis synodus Basiliensis predicta, dicto domino cardinali legato a latere supra presidente, legitime nisi supra congregata, celebratae ibidem solenni missa de Spiritu sancto pretereundam, in Christo patrem dominum Philibertum Dei & apostolicis literis gratie episcopum Constantiensem provincie Rothomagensis, insuper cantatis & perlectis litteris, antiphonis, aliisque devotis orationibus in talibus ordinatis, Deoque suppliciter & devote exhibitis, idem dominus cardinalis presens in pontificibus, & in vestibus sacerdotalibus, hunc libi preparatum, aliisque singulis prelati tunc ad premissa adstantibus in pontificali habitu, simili cum mitra planis capitulis eorum impensis existantibus, gratiam formosam ad ipsam predictam synodum salutem habentibus, sermone pro themate huius: *Mandamus qui feris, pascite domini*: laise 53. in quo plerumque salubri exhortatione, secundum quod tali convenienter extime congregationi, & in primordio talis adus decuit, ornate de paritate, mandatis, & vite integritate foretetur in causis, & in premissis precipue exhortatus est, ut in celebratione Dei gratia presentis sacri concilii, ecclesie universali tam necessario & usui, ut vere deceret ecclesiastico, constanti & bono animo quibus adesse, vigilerent, & diligentiter intendender ad profectum & utilitatem republice & Christiane religionis feliciter peragendum. Quo quidem sermone per cum finito, tandem eisdem dominus Philibertus episcopus Constantiensem omnium illorum aliquid, & in fine de mandato dictae sacre synodi perlegit alta & intelligibili voce, ut ad omnibus adstantibus adhibere, hoc que infra de verbo ad verbum inferentes, adstantibus ibidem nomenclis venerabilibus a gratiis demissis ambastratoribus serenissimum & illustrissimum principum dominorum regis Romanorum semper Augusti & Amedei ducis Sabaudie, nec non virta illustribus domini alii quadrum-

*Suppones in articulis festinusque de numero dicitur, et commodus in postremo citari queat.*

II

*Decretis & cetera lecta in prima sessione sacri generalis concilii Basiliensis.*

Ad omnipotentis Dei gloriam, fidei catholice cultivationem, Christianeque religionis profectum, jactans fundamentum in summo angulo lapide Christo Jesu, in quo omnis edificatio constructa crescit in pontem sanctum in domino, sacrosancta synodus Basiliensis universalem ecclesiam christianam in spiritu sancto legitime congregata, presidente reverendissimo in Christo patre domino Juliano, sanctae Romanae ecclesie sancti Angeli cardinalis cardinalis, apostolicus sedis legato, attendens quod sacra generalis synodus Constantiensis in Spiritu sancto celebrata, salubre existimas & multumde fructuosam in sacra Dei ecclesia generalia concilia frequentari, hoc suo decreto constituit humilissimi sub teore.

III

*Decretum Constantiensis de celebratione conciliorum.*

Frequens generalium conciliorum celebratio ad gratiam dominici precipue cultura est, que veter, spinas & tribulos hereticum, errorum & schismatum extirpat, excessus corrigit, deformat & reformat, & viscera domini ad frugum uberem fertilitatis adducit: illorum vero quibus, premissa diffinent atque fovet. Hae praeteritorum temporum recordatio, & praesentium consideratio, ante omnia nosstra ponant. Quapropter hoc solenne perpetuo concilium, decernimus, atque ordinamus, ut amodo concilia generalia celebrantur, ut quoad primum a fide hujus concilii in quinquagesimum immedie sequent, secundum vero a fine illius immedie sequentis in septiesimum, & deinceps de decennio in decennium perpetuo celebrentur in locis quo summus pontifex per meosum ante finem quilibet concilii, approbante vel sine concilio concilio, vel in ejus sedem iam concilio deputat & assignat tenent, ut sic per quatuor continuationem semper aut concilium vigeat, aut per teoriam praesentiam expediat, quod terminum lecta summo pontificis & fratrum omnium sanctae Romanae ecclesie cardinalium consilio, ob emergentes forte causas abbrevietur, sed nullatenus prorogetur. Locum autem pro futuro concilio celebrando deputatum, abique evidenti necessitate, non mutet. Sed si forte casus aliquis occurrerit, quo necessarium videretur ipsum locum mutari, pars obsequia, guerorum, pennis, aut similibus, tunc etiam summo pontifici de praesentium fratrum suorum, aut id duratur partium ipsorum consensu atque subscriptione, alium locum prius deputatum loco viciniorum & aptum, nisi eadem tenet natione subrogare, nisi idem vel simile impedimentum per totam illam nationem vigeret: tunc ad aliquam aliam viciniorum alterius nationis locum aptum humilissimi concilio poterit convocari, ad quem prelati, & alii qui ad concilium solent convocari, ac-

cedere tenentur, ac si a principio concilium fuisset factus & deputatus. Quam tamen loci mutationem vel translationem, nisi per annum autem praeteritum tenentur fuisse pontifex legitime & solenniter publicare & intimare, ut ad ipsum concilium celebrandum praedicti possint fluitare termino convenire. Atque pro ipsius executione decreti civitas Papie apud Italiam facti electa, pro generali concilio in fine tunc proxime sequentis quinquagesimo celebrando. Quod quidem concilium deinceps tempore sacrae visitatione Papie existit inchoatum, & inde certis ex causis ad civitatem Senensem translaturum. In quo quidem generali concilio Papie inchoato, & in Senensi civitate celebrato, hae Basiliensis concilii praesentis sessionis futuri generalis concilii celebrandi facti electa & debite assignata, et conlat in instrumentum publico inde composito hujusmodi ferat.

IV

*Instrumentum electionis civitatis Basiliensis pro generali concilio celebrando.*

In nomine domini. Amen. Tenore praesentis publici instrumenti condita patet, electum & fit notum, quod anno a nativitate eiusdem domini millesimo quadragesimo vigesimo, indictione quinta, diebus mensis Februarii, hora tertiaria, vel quavis, pontificatus sanctissimi in Christo patris & domini nostri domini Martini divina providentia pape quinquagesimo, Senensis civitatis Senarum, ac praesidentibus eidem concilio vice & nomine praefati domini nostri pape & pro eo reverendissimi in Christo patris domini domini Dei & sacrosanctae sedis gratia notarii Archiepiscopi Cretensi Jacobo Bionopolo Petro abbate de Rolatio Aquilensibus diocesis, ac Leonardo de Florentia magistro & generali ordinis praedicatorum, per eundem dominum nostrum papam ad infra scripta specialiter deputati & ordinati, isdem dominos praesidentes quandam convocacionem deputatorum omnium inclarum nationum praesentis concilii Senensis, ipse praesentibus praefati domini presidentes concilii una cum reverendis patribus ac venerabilibus & circumspiciis viris omnium quingue nationum, videlicet pro Italica parte praesentibus praefatum & notarium & notarium Senensis dominum Petrum de Nicotiporum Calzatis, & dominum de extra Germanino decretorum doctor, cameris apostolicis auditor. Pro parte praesentium & aliorum hae benedictus in senensis Senensis, dominus Nicolaus abbas sancti Donati, ordinis viri Umbrosae, se non habere mandatum ad adum infra scriptum faciendum dictum, sed ad audiendum & referendum, quorum quilibet fe-derat & referendum, pro parte praesentibus. Pro natione Gallicana reverens pater & domini domini Guillelmi episcopi Cavallensis, Ludovicus de Palude regalis Theroarchiensis, ordinis sancti Benedicti, Cabillonensis diocesis, & Joannes Ursinus ordinis sancti Francis, Novemontensis diocesis, abbas. Pro natione Germanica reverens pater dominus Hartungus de Cappel decretorum doctor, sacri pape

**CONCILIUM BASILIENSE.** **SIGISMUND 1511. 221**  
 A latii apostolice causam auditor, ac venerabilis & religioius vir frater Theodoricus de Antiochia & archidiaconus ordinis Praemonstratensis, in decretis legationibus loci procurator. Pro natione Hispanica Petrus Allegro de sacra sancti Vincentii, & canonicus ecclesiae Tolosanae, qui tamen dicti fe non habere aliam fidem. Quae conditatum a natione sua ad hanc admodum fecundam, nisi quibus audientiam & referendam: de quo citius legatione fuit perorandum. Pro natione Anglice reverendus pater & dominus dominus Franciscus episcopus Aquebaniensis, & venerabilis vir magister Thomas de Mexicana canonicus & archidiaconus, in sacra pagina baccaurales. Qui deperat suspensibus. Barister Unguili, infra scripta mandata sua in publicam formam, illis de territorio Senensi & natione Italiae exceptis, Senis in capella domini operarii majioris officii Senensis prope eandem ecclesiam facti produerunt, & quilibet eorum produxit. Quibus sic congregatis, ac nullatenus solenniter aliquae ceremonias debitas & consuetas ibidem factas, antequam ad instrumentum publicum hanc mandata, de quibus per instrumentum publicum signa & subscriptiones notari figurata & subscripta legimus fecerunt fidem, & ad hujusmodi electionem loci pro concilio processerunt. Et inter cetera quatuordecim allegationibus & propositionibus, alterationibus & dissolutionibus direverunt locorum & provinciarum hae inde inter quo deputatos habitum eligi facis, demum pro loco hujus & tunc celebrandi concilii praesentis locorum, juxta formam & teorem decreti vice constitutionis Constantiensis desuper facti, civitatem Basiliensem in natione Germanica contentem, & in provincia Bifuntina, tanquam habitabilem, insufficientem, & idoneam, ac ipsorum certa sententia unanimiter & concorditer nominaverunt & elegerunt locum hunc, & locum sancti Donati, & Petro Alfonso abbas de Rolatio, & alios consentientes. Que loco facti per ipsos dominos deputatos electo, supra dicti domini quatuor presidentes concilii ex parte domini nostri pape dictum decretum vice constitutionis concilii Constantiensis, nec non litteras apostolicas domini nostri pape predicti quoque verba plumbata (ex prima facie apparet) more Romane sacre monastice, super portatilis dicti domini presidentibus & praesentibus adum a domino nostro pape predicto concilio, per venerabilium virum dominum Michaelem de Pisis decretorum doctorem, & praefati domini nostri pape decretum iam praesentem, publicae alia & intelligibili voce, ut praesentibus ac deperatis nationum, aliisque publicis, infra scriptorum tenorem legi & subscribitur. Tenor vero decreti sequitur, & est talis.

Frequens generalium conciliorum celebratio, ac generalium, &c. fratrum supra in hac eadem sessione habetur, & alias integritas in concilio Constantiensi scilicet 390.  
 Tenor hujus valis est.

tores ad eundem dominum papam & dominos cardines transmitti. Cum autem ad notitiam ipsius concilii pervenisset, prefatum dominum papam se snistra informatione motum, dissolutionem ipsius concilii ad se non pertinere, quia quidem dissolutio in periculum reverendi fidei cederet evidenter, nec non ecclesie Dei grave scandalum, ad eundem dominum papam acque reverendissimos dominos cardines, locum destinavit prout oratore, reverendum patrem dominum Ludovicum de Palude episcopum Lausaneensem, & magistrum Henricum Stater decanum Trajectensem, ad supplicandum, instantem & requirendum prefatum dominum papam, ut ipsum dissolutionem revocare dignaretur. hincque sacro concilio in tam laudabilibus & nobilibus suffraganeis auxiliis & consiliis opportunitis.

*Determinat dissolutionem concilii nullatenus fieri posse.*

Consideransque hoc sancta synodus prefatum dissolutionem concilii contra decretum Concilientis concilii esse fidam, tendere in eversionem fidei grave periculum, & flatus ecclesiastici turbationem & detrimentum, acque scandalum totius populi Christiani, tamquam dissolutionem decrevit nullatenus ferri potuisse: quinimo, ipsa nimis obfidente, ad profectioem eorum que pro fidei stabilitate & salute Christiani populi laudabiliter facta incipere, efficitur Spiritus sanctus, qui in concilio Vaticano cum reuerentibus prefatis episcopis Lausaneensi & decano Trajectensi, optata responsio a sanctissimo domino papa non fuerit reportata, licet non solum prefatum concilium oratoribus ipsius concilii nomine, sed etiam a feruissimo domino Sigismundo rege Romanorum fideli ecclesie advocate, prelatos sanctissimum dominum papa supplicatim, interpellatos, requisiti, rogatus fuerit, & totis animis multiplicata verbis obsecratus, idcirco hoc sancta synodus iniunctis decretis fidei Concilientis concilii, quorum verba hec sunt: Quod sancta synodus in Spiritu sancto legitime congregata, generaliter & legitime representans, postulat a Christo immediate habet, cui quilibet cuiuscumque flatus vel dignitatis, etiam si papalis esset, obediere tenetur, & quibusque pertinet ad fidem & extrapertinenti dicti Christianissimi, & ad generale reformationem ecclesie Dei in capite & in membris, item declarat, & quod quicumque, cuiuscumque flatus vel dignitatis, etiam si papalis esset, ad se pertinetibus, factis vel faciendis, obediens contra premissa, nisi responsio, & debeat ponitur; etiam ad alia iuris subdicia & si opus fuerit) retrocedendo. In hac solenni sessione ipsam sanctissimum dominum papam, nec non reverendissimos dominos & dominos cardines modo & hucusque infra scriptis interpellare decrevit. **Hec igitur sancta synodus in Spiritu sancto legitime congregata, predictum beatissimum dominum papam, & ipsius legatos, & ipsius reverentia & instantia supplicat, & ob viceram misericordie Jesu Christi orator, requirit, & obsecrat, ac monet, quatenus prestatum**

fatum dissolutionem, sicut de facto processit, de facto revocet, & ipsius revocationem, quemadmodum & dissolutionem fecit, per diversas mundi partes transmittat & publicet, & ipsius dissolutionem ad se non pertinere, & quidem dissolutio in periculum reverendi fidei cederet, & flatus ecclesie Dei gravem scandalum, ad eundem dominum papam acque reverendissimos dominos cardines, locum destinavit prout oratore, reverendum patrem dominum Ludovicum de Palude episcopum Lausaneensem, & magistrum Henricum Stater decanum Trajectensem, ad supplicandum, instantem & requirendum prefatum dominum papam, ut ipsum dissolutionem revocare dignaretur. hincque sacro concilio in tam laudabilibus & nobilibus suffraganeis auxiliis & consiliis opportunitis.

*Determinat dissolutionem concilii nullatenus fieri posse.*

Consideransque hoc sancta synodus prefatum dissolutionem concilii contra decretum Concilientis concilii esse fidam, tendere in eversionem fidei grave periculum, & flatus ecclesiastici turbationem & detrimentum, acque scandalum totius populi Christiani, tamquam dissolutionem decrevit nullatenus ferri potuisse: quinimo, ipsa nimis obfidente, ad profectioem eorum que pro fidei stabilitate & salute Christiani populi laudabiliter facta incipere, efficitur Spiritus sanctus, qui in concilio Vaticano cum reuerentibus prefatis episcopis Lausaneensi & decano Trajectensi, optata responsio a sanctissimo domino papa non fuerit reportata, licet non solum prefatum concilium oratoribus ipsius concilii nomine, sed etiam a feruissimo domino Sigismundo rege Romanorum fideli ecclesie advocate, prelatos sanctissimum dominum papa supplicatim, interpellatos, requisiti, rogatus fuerit, & totis animis multiplicata verbis obsecratus, idcirco hoc sancta synodus iniunctis decretis fidei Concilientis concilii, quorum verba hec sunt: Quod sancta synodus in Spiritu sancto legitime congregata, generaliter & legitime representans, postulat a Christo immediate habet, cui quilibet cuiuscumque flatus vel dignitatis, etiam si papalis esset, obediere tenetur, & quibusque pertinet ad fidem & extrapertinenti dicti Christianissimi, & ad generale reformationem ecclesie Dei in capite & in membris, item declarat, & quod quicumque, cuiuscumque flatus vel dignitatis, etiam si papalis esset, ad se pertinetibus, factis vel faciendis, obediens contra premissa, nisi responsio, & debeat ponitur; etiam ad alia iuris subdicia & si opus fuerit) retrocedendo. In hac solenni sessione ipsam sanctissimum dominum papam, nec non reverendissimos dominos & dominos cardines modo & hucusque infra scriptis interpellare decrevit. **Hec igitur sancta synodus in Spiritu sancto legitime congregata, predictum beatissimum dominum papam, & ipsius legatos, & ipsius reverentia & instantia supplicat, & ob viceram misericordie Jesu Christi orator, requirit, & obsecrat, ac monet, quatenus prestatum**

fatum dissolutionem, sicut de facto processit, de facto revocet, & ipsius revocationem, quemadmodum & dissolutionem fecit, per diversas mundi partes transmittat & publicet, & ipsius dissolutionem ad se non pertinere, & quidem dissolutio in periculum reverendi fidei cederet, & flatus ecclesie Dei gravem scandalum, ad eundem dominum papam acque reverendissimos dominos cardines, locum destinavit prout oratore, reverendum patrem dominum Ludovicum de Palude episcopum Lausaneensem, & magistrum Henricum Stater decanum Trajectensem, ad supplicandum, instantem & requirendum prefatum dominum papam, ut ipsum dissolutionem revocare dignaretur. hincque sacro concilio in tam laudabilibus & nobilibus suffraganeis auxiliis & consiliis opportunitis.

*Determinat dissolutionem concilii nullatenus fieri posse.*

Consideransque hoc sancta synodus prefatum dissolutionem concilii contra decretum Concilientis concilii esse fidam, tendere in eversionem fidei grave periculum, & flatus ecclesiastici turbationem & detrimentum, acque scandalum totius populi Christiani, tamquam dissolutionem decrevit nullatenus ferri potuisse: quinimo, ipsa nimis obfidente, ad profectioem eorum que pro fidei stabilitate & salute Christiani populi laudabiliter facta incipere, efficitur Spiritus sanctus, qui in concilio Vaticano cum reuerentibus prefatis episcopis Lausaneensi & decano Trajectensi, optata responsio a sanctissimo domino papa non fuerit reportata, licet non solum prefatum concilium oratoribus ipsius concilii nomine, sed etiam a feruissimo domino Sigismundo rege Romanorum fideli ecclesie advocate, prelatos sanctissimum dominum papa supplicatim, interpellatos, requisiti, rogatus fuerit, & totis animis multiplicata verbis obsecratus, idcirco hoc sancta synodus iniunctis decretis fidei Concilientis concilii, quorum verba hec sunt: Quod sancta synodus in Spiritu sancto legitime congregata, generaliter & legitime representans, postulat a Christo immediate habet, cui quilibet cuiuscumque flatus vel dignitatis, etiam si papalis esset, obediere tenetur, & quibusque pertinet ad fidem & extrapertinenti dicti Christianissimi, & ad generale reformationem ecclesie Dei in capite & in membris, item declarat, & quod quicumque, cuiuscumque flatus vel dignitatis, etiam si papalis esset, ad se pertinetibus, factis vel faciendis, obediens contra premissa, nisi responsio, & debeat ponitur; etiam ad alia iuris subdicia & si opus fuerit) retrocedendo. In hac solenni sessione ipsam sanctissimum dominum papam, nec non reverendissimos dominos & dominos cardines modo & hucusque infra scriptis interpellare decrevit. **Hec igitur sancta synodus in Spiritu sancto legitime congregata, predictum beatissimum dominum papam, & ipsius legatos, & ipsius reverentia & instantia supplicat, & ob viceram misericordie Jesu Christi orator, requirit, & obsecrat, ac monet, quatenus prestatum**

fatum dissolutionem, sicut de facto processit, de facto revocet, & ipsius revocationem, quemadmodum & dissolutionem fecit, per diversas mundi partes transmittat & publicet, & ipsius dissolutionem ad se non pertinere, & quidem dissolutio in periculum reverendi fidei cederet, & flatus ecclesie Dei gravem scandalum, ad eundem dominum papam acque reverendissimos dominos cardines, locum destinavit prout oratore, reverendum patrem dominum Ludovicum de Palude episcopum Lausaneensem, & magistrum Henricum Stater decanum Trajectensem, ad supplicandum, instantem & requirendum prefatum dominum papam, ut ipsum dissolutionem revocare dignaretur. hincque sacro concilio in tam laudabilibus & nobilibus suffraganeis auxiliis & consiliis opportunitis.

*Determinat dissolutionem concilii nullatenus fieri posse.*

Consideransque hoc sancta synodus prefatum dissolutionem concilii contra decretum Concilientis concilii esse fidam, tendere in eversionem fidei grave periculum, & flatus ecclesiastici turbationem & detrimentum, acque scandalum totius populi Christiani, tamquam dissolutionem decrevit nullatenus ferri potuisse: quinimo, ipsa nimis obfidente, ad profectioem eorum que pro fidei stabilitate & salute Christiani populi laudabiliter facta incipere, efficitur Spiritus sanctus, qui in concilio Vaticano cum reuerentibus prefatis episcopis Lausaneensi & decano Trajectensi, optata responsio a sanctissimo domino papa non fuerit reportata, licet non solum prefatum concilium oratoribus ipsius concilii nomine, sed etiam a feruissimo domino Sigismundo rege Romanorum fideli ecclesie advocate, prelatos sanctissimum dominum papa supplicatim, interpellatos, requisiti, rogatus fuerit, & totis animis multiplicata verbis obsecratus, idcirco hoc sancta synodus iniunctis decretis fidei Concilientis concilii, quorum verba hec sunt: Quod sancta synodus in Spiritu sancto legitime congregata, generaliter & legitime representans, postulat a Christo immediate habet, cui quilibet cuiuscumque flatus vel dignitatis, etiam si papalis esset, obediere tenetur, & quibusque pertinet ad fidem & extrapertinenti dicti Christianissimi, & ad generale reformationem ecclesie Dei in capite & in membris, item declarat, & quod quicumque, cuiuscumque flatus vel dignitatis, etiam si papalis esset, ad se pertinetibus, factis vel faciendis, obediens contra premissa, nisi responsio, & debeat ponitur; etiam ad alia iuris subdicia & si opus fuerit) retrocedendo. In hac solenni sessione ipsam sanctissimum dominum papam, nec non reverendissimos dominos & dominos cardines modo & hucusque infra scriptis interpellare decrevit. **Hec igitur sancta synodus in Spiritu sancto legitime congregata, predictum beatissimum dominum papam, & ipsius legatos, & ipsius reverentia & instantia supplicat, & ob viceram misericordie Jesu Christi orator, requirit, & obsecrat, ac monet, quatenus prestatum**

Moialis  
pina.

Moialis  
pina.

Moialis  
pina.

Moialis  
pina.

Moialis  
pina.

Moialis  
pina.

Moialis  
pina.

sententiam diffinitivam exclusive. Et ut eo casu...

II.

De procuratore fidei.

Item sancta synodus predicta deputat et constituit...

III.

Deputatus iudicis ad examinandum causas generaliter.

Item dicta sancta synodus, ne inter ceteros uberes fideles...

IV.

Ordinatio procuratorum.

Item ne iudices predicti qualibet causas ad hoc sacrum concilium delatas...

passim & indistincte, importunitate petitis devoti...

V.

Quod ultra tres menses potestas iudicium non daret.

VI.

Ne incorporati trahantur ad iudicium extra locum huius concilii.

VII.

Ordinatur audire ordinarius cameræ. Item hæc sancta synodus deputat & constituit...

non dilectum ecclesie filium Henricum Fleckel Aposolicum...

VIII.

Saldanus constituitur.

Item constituit & deputat dilectum ecclesie filium Titianum de Lande forensium...

IX.

De aliis officariis.

Item de ceteris officariis in hac facta synodo necessariis ordinatur & disponatur...

X.

Deputatus notarii.

Item quia plures notarii & scribe in eadem sancta synodo...

Datum Basile in festo pasche ejusdem sancte synodi...

SESSIO VI.

A Noo Domini millesimo quadringentesimo trigentesimo...

Reverendissimi patres, & vos alii domini mei prelatissimi...

Reverendissimi patres, & vos alii domini mei prelatissimi, sacrosanctum generale concilium in spiritu sancto congregatum celebrantes...

Reverendissimi patres, & vos alii domini mei prelatissimi, sacrosanctum generale concilium in spiritu sancto congregatum celebrantes...

ecclesiarum prelati, officarii curie, & clerici quicumque in Romana curia existentibus, cuicumque status & conditionis essent, quatenus in alio predicto pontificatus sedis termino infra sex dies proxime & immediate sequentes a curia Romana recedat, & decidue cardinalis omnino loco predestinato ad hoc sacrum concilium, omni mora postposita, veniant. Partiarum vero archiepiscopi, episcopi, ac alii ecclesiastici, prout de jure vel consuetudine ad generale concilium ire tenentur, sub penis juris inter suam fine fraudate continentur, ad hoc sacrum concilium veniant: reliqui vero, qui ad generale concilium non tenentur, veniant, ad residendum & Deo servandum manent in propriis beneficiis, vel ad hoc sacrum generale concilium sine mora dispendio & omni fraude cessante ire transferantur, & accedant. Decretis tandem archiepiscopi, episcopi, ac alii generalis publicatione in presentem locum factam, ejusque assensionem in vasis majore ecclesie Baileensis, habere vni monitionis, citationis, & executionis, & ita universos adstantes, ac si personaliter apphuceni & citati mandatum fuisset. Insuper, prout in prioris monitionis editio continetur, hanc sancta synodus de claris & protulatur, quod nihilominus hujusmodi decretum dicitur procedente, cum id rem necessitas funderet & qualitas agendum, in ulteriori protectione concilii & agendum in eo, procedere interdicit ordinare, debite & mature, nec prospecta superferre aliquoties in procedit.

Datum in sessione publica ejusdem sancte synodi, in ecclesia majori Baileensi solemnitate celebrata, & decimoquinto Kalendas Januarii, anno a nativitate domini millesimo quadringentesimo trigesimoquarto.

die Jovis 15 Decembris

I.

*Decretum quod unicum debet esse concilium: in Spiritu Sancto generali synodo Baileensi, in Spiritu Sancto legitime convocato, ad perpetuum revocatum.*

Scit unica est ecclesia sancta catholica, Catholice ipsius fidei dicens: *Deus est veritas mea, deitas mea, & fidei articulo hoc profiteor, cum unitas divinitatem non capit; sit esse non potest nisi unicum generale concilium, ipsam sanctam ecclesiam catholicam representans, etiam regno in hac jurisdiccione Baileensis decretis sacrorum generalium conciliorum Constantiensis & Seneusis, & duorum Romanorum approbatione pontificum, scilicet felix recordationis Martini quinti, & Eugenii quarti, generalium editione decreti talis & stabilium fit, & in Spiritu sancto legitime convocatum, illo durante concilio cessat aliud generale concilium aliis esse non posse. Quotiesque igitur hoc sacro durante concilio aliam congregationem vel nomine generale concilii erigere, sub facere premissum, non catholice ecclesie concilium, sed schismaticorum conventuum, & ita facere contrarium. Quotiesque in hoc sacro concilio generalis concilii erigere, sub facere premissum, non catholice ecclesie concilium, sed schismaticorum conventuum, & ita facere contrarium. Quotiesque in hoc sacro concilio generalis concilii erigere, sub facere premissum, non catholice ecclesie concilium, sed schismaticorum conventuum, & ita facere contrarium.*

Ant, sub observatione divini iudicii, qui in Cate, Dathan & Abiron auctoribus hinc, nihil scriptura facta commemorat, sicut in hoc, & in virtute sanctae obedientie, & sub penis contra schismaticos a iure indidit, diffinitae precipit aut mandata, ne hoc sacro concilio aliam congregationem (hominum generalis concilii, que reuera non est) concilium a facere, aut congregare, nec ad ipsam tanquam ad generale concilium, etiam prout cuicumque promissionis aut juramenti, accedere vel interesse, aut recurrere quovis modo, neque pro concilio generali habere, in partem, aut etiam nominare prefationem, nam iam indidit preterdicitur, iter in hunc iudici attentetur. Si qua vero postea ecclesiastica, etiam si sanctae Romanae ecclesie cardinalis, aut alia quocumque ejusdem status, gradus, aut conditionis, exilis, & honorum vel ad aliquem locum sibi nomine generalis concilii, illo durante, presumat accedere, vel ibi manere, sententiam excommunicationis & privationis omnium beneficiorum, dignitatum & officiorum, & inhabilitatis ad ipsa, incurrit ipso facto. Et de dignitate, officio, & beneficiis talium, per se ad quos de jure spectat, etiam si catholice aut metropolitanis ecclesie fuerint, liber dponatur.

II.

*Decretum pro incorporatis, quod eorum beneficiis conferri non possunt per papam vel alium.*

Ambitiosorum accessu cupiditas, non contenta, accipere beneficia gratis non agere & humanitatis in se jura violare, interdum adeo exardescit, ut eos, qui credita sibi officia diligenter observant, & ita cuncta agunt, ut omni laude sint digni, laborantem munitur, & a suis degenere beneficiis, cum tamen pro eorum bonis actionibus, ut extollerent, amplius dignum esset. Ideo opus est interprohibere, remediis, ut talis sit inter improbos innocentia, & in ipsa improbis formidans suspicito refringeret audacia, & nocendi facultas. Quisquis igitur tante ambitionis fuerit, ut ecclesiam cathedralam, dignitatem, officium aut beneficium, pensionem vel commendam, accipere velit gratis non incorporatis, seu incorporatis, postquam fuerint incorporati, seu adherentibus huic sacro concilio, attentaverint a Romano pontifice vel quovis alio imperare, aut etiam acceptare, & si mandatum legitime conceperint, non solum jurate in tali ecclesia, dignitate, officio vel beneficio habere preterdicit, sed etiam omnes beneficia sit ipso jure inhabilis, & ad obtinendum in futurum prohibetur, & ad venio usque hujusmodi editione decreti talis & imperpetuum, aut attentationes habuissent, creantur gratis etiam proprio modo concessis.

ANNO CHRISTI 1611.

269

ANNO CHRISTI 1611.

269

III.

*Quod papa non possit imperare nec gabellas in terras Romane ecclesie, & de non alienandis terris ecclesie.*

Ceterum cum ad notitiam hujus sacre synodi dignetur sit relatione deducitur, quod dictus dominus Eugenius papa super alienandis penonibus civitatibus, castris & terris ecclesie Romane, & aliarum ecclesiarum, habuit & habet diversos varloque tractatus, quos quidem alienationes in locum dicitur preteritis hujus sacri concilii dissolutionis, & ipsius concilii evocationem fieri monuit, & in dampnum & idcirco patrimonii beati Petri aliarumque ecclesiarum cedentes manifeste & idcirco his & aliis ex bonis & iustis causis, quod ad hoc equissime nec sententiam omnino inducere debent, hanc sancta synodus eidem domino Eugenio omne alienationis, confiscationis, & impignoracionis genus bonorum immobilium, ac etiam mobilium preteritorum jurium ecclesie Romane, & aliarum ecclesiarum, revocant, nec non autorizationem alienationum bonorum immobilium & jurium aliarum ecclesiarum, omnemque indolentem seu impolitum novarum gabellarum, & aliorum in alia urbe Romana & aliis terris ecclesie Romane, nec non impolitum cuicumque gravaminis seu subditi vel nomine decem vel quocumque alio nomine censuum, penitus interdicit, omnique alienationis, confiscationis, & impignoracionis, de cetero bonis immobilibus, & juribus ecclesie Romane, & aliarum ecclesiarum, & autorizationem hujusmodi per dictum dominum Eugenium factas & fecidas, ac gabellas & alia onera per eundem dominum Eugenium impolitas seu impolite calat, revocat, irritat, & annullat, ad id eo nec jus aliquod habent, nec prescribendi etiam casum pariat.

Datum in sessione publica ejusdem sancte synodi in ecclesia majori Baileensi solenniter celebrata, decimo quinto Kalendas Januarii, anno a nativitate domini millesimo quadringentesimo trigesimoquarto.

SESSIO IX.

*Concilium recipit Sigismundum imperatorem.*

*Sacrosancta generalis synodus Baileensis, in Spiritu Sancto legitime convocata, ad perpetuum revocatum.*

ANNO CHRISTI 1611.

269

INTER justitie opera nil justius nisi dispensa esse constat, quam eos, qui per universalia ecclesie utilitate sollicitudinis studii utique legibus laborant impendant, ac puro minime afflicti sollicitudine vigiliis ecclesiasticis jurare, hujus ecclesie maxime premissis, ac veritas est preterit incommoda, que in ea pro impetu ecclesie Dei obtinui moluntur. Cum tamen carissimos ecclesie filios & episcopum desiderissimum adveniens Sigismundum, Romanorum, Hungaricis, Bohemicis, ac etiam universalia ecclesie utilitate, hujus sacri concilii generalis ipsam representacionis protectione in se suscipiens, equis committere adveniens, seu laudabilis sollicitudinis studii vi-

A tuosque laboribus, tam cum domino Euge-  
nio papa IV. ne attestatum dissolutionis ipsius  
concilii revocacione, & adveniens, adveniens,  
quam etiam cum Christianissimis principibus &  
prelati, dominique, & communitariis, &  
ipsius sacri concilii favore & augmentum flo-  
derit & hinc multo magis promovere; idcirco  
digne gratitudinis vicem reddere, hanc sancta  
synodus, eundem ibi specialis protectionis  
suo munimine suscipit, nec non quocumque pro-  
cedius, etiam privationem regnum, provin-  
ciam, dominionem, honorem, & quarum-  
libet dignitatum forsitan conlester, contra  
preterit Romanorum regem factas, aut etiam  
sub confusio & penis ecclesiasticis, aut alia  
quocumque generis, & aliorum, & in domi-  
papa, aut alium ejus nomine, prolatos, vel  
in posterum quovis modo facientes, aut etiam  
proferendos, & autoritate omnipotentis  
Dei calat, irritat, & annullat, ac, si de  
cetero attentatur fieri, nec pro tunc casus  
& nullus esse decernit ac nullius esse robori  
vel momenti. Univeris autem Christi fidelibus  
etiam sub simili lata sententia excommu-  
nicacionis & privacionis dignitatum ecclesiasticarum  
ecclesiasticis vel mundane interdicit, ne quipiam  
ipsi domino Eugenio papa, aut aliter  
ejus nomine, circa processibus hujusmodi factos  
vel gerendos, aut quovis modo, vel quovis  
modo obediare vel parere presumas. Quinimo  
prelato regi quilibet obediare, & parere tenetur,  
sicut prius de jure tenetur, ac si  
quibus processibus nunquam emanasset, vel etiam  
emanasset.

*In eadem sessione castas synodus profusa contra  
ditem Pontanum preteritorum concilii, &  
alios adherentes censuit.*

Et in super prius modo quolibet processu per  
prelatum dominum Eugenium papam, aut  
alium ejus nomine, contra quoslibet alias per-  
sonas cujusvis gradus, & aliorum, &  
& honoris extiterit, etiam regali, reginali,  
ducali, aut alia quavis privilegio dignita-  
tis, & preterit contra archiepis ecclesie  
sue nobilitate, & aliorum, & in domo  
Bavarie, hujus sacri concilii nomine prefati regis  
Romanorum protectores, necnon civitates,  
universitates, quorumcumque civitatum & terrarum,  
& maxime Romane ecclesie, mandate vel  
immediate subiectas, vicinas quoque, & rector-  
es gentium armergorum, & capitulos, officiales  
& singulares personas eorumdem, hujus  
sancte synodi adherentes factos & prolatos,  
vel in posterum facientes, aut proferendos,  
etiam contra families personas, civitates, &  
universitates, que in futurum adhererent,  
postquam adhererint, hanc sancta synodus calat,  
irritat, & annullat, &, si de futuro  
fieri attentatur, nec pro tunc casus & nullus  
esse decernit, ac nullius esse robori  
vel momenti. Univeris quoque Christi fidelibus,  
etiam sub simili lata sententia excommu-  
nicacionis & privacionis dignitatum ecclesiasticarum  
ecclesiasticis vel mundane interdicit, ne quipiam  
ipsi domino Eugenio papa, aut aliter  
ejus nomine, circa processibus hujusmodi  
factos vel gerendos, aut quovis modo, vel  
quovis modo obediare vel parere presumas. Cele-  
brata fuit hec sessio die vicesima secunda  
Januarii, anno domini millesimo quadringentesimo  
trigesimoquarto. Lecta & publicata per  
rev.

SESSIO XXII. Reverendum patrem et dominum dominum Franciscum episcopum Comanen, celebrante reverendo domino patriarcha Antiocheno.

Asum vul beneficiorum. SEPTIMOGENIUS 264

basilisi in ipso facta concilio peragendis usque ad hunc diem.

legatus pro et nomine facti concilii innotuit reverendis patribus venerabilibus et venerabilibus quidem vel quibuslibet personis ecclesie licet, ad inquirendum utrum sanctissimus dominus noster Eugenius papa IV. cujus contumacia nunc per promotores fuit accusata, aut aliquis alius ipse nominatus huiusmodi, qui vellet compromittere coram sacrosancta synodo ad quod per causas citaciones hinc monitiones citantes hinc monitus fore. Qui quidem duo domini episcopi de mandato nostro praesumpti enim nobis nostris infrastructis, ad evadendum valvas ierunt, alique et intelligibiles per organum prefati domini episcopi Novatiensis in praesentem pervenerunt, iniquiter propter eisdem per dictam dominum legatum nomine dicti facti concilii fuerat iniquum, petentes a nobis nostris publicum instrumentum ad id perpetuum referri memoriam, et quia hoc facta trina proclamatio, nemineque pro dicto domino Eugenio comparante, ad praesentiam eisdem facti concilii in istis sacris concilio communi, retulerunt, prout supra iam dicimus, nec aliquem nomine prefati domini Eugenii coram eis comparavit. Postquam in quidem relatione promotores et procuratores papa contumacia accusaverunt, debita cum instantia sequentes, et eundem vestre reverendissimi paternitates pro contumacia haberi vellet et repulsi contraque eundem super praemissa et omnibus in hoc facta concilio peragendis usque ad debitum incurre, sine ulterius citatione, prout Spiritus sanctus dicitur procedere in non certam diem pro festiis publica habenda ad huiusmodi contumaciam solemniter innotari debent, et locum congregationis generalis fore habitum pro huiusmodi actu communitate accusate, declarate dignaretur et venerabilis reverendissimi paternitates postulatione la deliberaciones dictum locum congregationis ad hoc habitum et idoneum ad praemissa declarantes, et declarantes, pro praemissa contumacia pro non accusanda, hinc diem, nec non ad hunc instrumentum publicum innotari debent, et si rionditer flavere et assignare decreverit, prout haec omnia in supradictis actis hujus facti concilii plenius continetur, ad quae, quod nos habemus. Unde reverendissimi paternitates quae patres et domini, iuxta praedictam festinam publicam assignationem, nobis (si utrumque) gratiatione concilium, nos predicti procuratores iterum eam, et per postores dominum Eugenium, apud reverendissimas dominationes vestras et coram hoc facta concilio, prefati domini Eugenii papa super omnibus et singulis in dictis citationibus et praesentibus contentis instantiam accedimus, petentes ad hunc eundem instantiam requirere, ut reverendissimas paternitates vestras (proptulius iudicat, et ostendat) in praesentibus contentis ac pro tali cum habeant et repunt, et infra praesentem ipsum super praemissa et omnibus istis in hoc facta concilio peragendis usque ad finem debent incurre, sine ulteriori citatione, (proptulius Spiritus sanctus dicitur procedere iure divino patitur et humano ferri procedendum, procedi, ac prout in hujus facti concilii decretis plenius continetur. Qua iurisdictione contumacia, si non fuerit accusata, reverendissimas patri dominus cardinalis

SESSIO XXIII.

ANNO domini millesimo quingentesimo nonagesimo tertio et indictione undecima, die vero Jovis decima nona mensis Februarii, evangelio lectum Mattheum, ubi dicitur ecclesiae Basiliensis. In qua post missam de Spiritu sancto per reverendum in Christo patrem dominum Mattheum episcopum Albinganensem solenniter declaratum, orationibus, laudibus, et evangelio lectum Mattheum, ubi dicitur ecclesiae Basiliensis. In qua post missam de Spiritu sancto per reverendum in Christo patrem dominum Mattheum episcopum Albinganensem solenniter declaratum, orationibus, laudibus, et evangelio lectum Mattheum, ubi dicitur ecclesiae Basiliensis. In qua post missam de Spiritu sancto per reverendum in Christo patrem dominum Mattheum episcopum Albinganensem solenniter declaratum, orationibus, laudibus, et evangelio lectum Mattheum, ubi dicitur ecclesiae Basiliensis.

SESSIO XXIII.

Deinde dictis decretis promissis, promotores praefate facti synodi, per oraculum publicum et hinc de Becherum obitu causa haec dicitur, etc. contumacia domini nostri papae Eugenii IV. accusantur, prout in scedula continetur, cujus tenor sequitur, et est talis: Reverendissimi reverendique patres et domini, cum iustitia de merito et merito, hinc tertio in publica sessione haec sancta synodus exoritur, et debite omnia ad instantiam humiliter requisivisset dominum Eugenium papam IV. ut illam in suam praesentiam dissolutionem hujus facti concilii alius per ipsum factum, sicut de facto processerit, de facto etiam revocare deberet, ac ipsam etiam revocationem, quemadmodum de dissolutione Eugenii suscipimus, per decretum nostrum de iure transmitteret, et transiret, ac ipsi loco concilio Basiliensi (sicut tenebatur) assensum favoribus opportunis, fuerit quocumque ita exinde sibi terminus quatuor mensium ad revocandum praesentem, vel alius personam sine mittendum ad hoc factum concilium non plena potestate ad omnia et singula peragenda in hoc facta concilio, prout haec latius in decretis ipsius facti synodi continetur, et de dicto termino quatuor mensium advenisset, fuerit per nos saepe dictae factae synodi promotores et procuratores, ac nomine eisdem coram vestris reverendissimis paternitatibus ipsius facti concilii contumacia debite accusati, et iuxta tunc facta synodus solita usque manserunt huiusmodi petitionem nostram non invenire, nec contumaciam prout declaravit, pro qua laudibus tamen nostra assensum, intendendo quod de deliberare per tres menses exinde subsequenter perdit, per quos haec sancta synodus in hoc facta concilio, quod nos mandatum exhibendo clare ostendendum, ipsi domini Eugenio expectato, si forte reciperent in praesentibus, nos tamen adhuc parate, die octavo mensis Decembris proxime praesentibus in publica sessione, cum adhuc videm praesentem dominum Eugenium in petri la contumacia perdurare, ac etiam, quod haec dectus erat, hoc factum concilium subreptis variis modis fatigare, nec non quod in congregatione (sub nomine generali concilii in prejudicium et everisionem hujus factae synodi incidere, ipsum per seum decretum solenniter ad superabundantem cautelam, et ut in multis maneris, quibusdam etiam de nobis cum reverentia admonuit, suborta est, et eadem ex parte omnipotentis Dei preceptis etiam mandavit, quatuor infra dies ad ista die decimo octavo mensis Decembris proxime praesentibus hinc hinc iurisdictionem et convocacionem congregationis sub nomine generali concilii concilio plenius revocaret, et huiusmodi concilio publicare per et simpliciter adhibere, et realiter de eam ad hoc aliquid haec facta synodus adhuc vel recipere praesentibus etiam ipsam super praemissa et omnibus

SESSIO XXIII.

SESSIO XXIII. Reverendum patrem et dominum dominum Franciscum episcopum Comanen, celebrante reverendo domino patriarcha Antiocheno.

SESSIO XXIII.

SESSIO XXIII. Reverendum patrem et dominum dominum Franciscum episcopum Comanen, celebrante reverendo domino patriarcha Antiocheno.

SESSIO XXIII.

Sacro sancta generali synodus Basiliensis, in Spiritu sancto legitime congregata, unanimes et unanimi consensu, et per ipsum reverendum dominum Mattheum episcopum Albinganensem, ad praesentiam nostram, etc. Pridem in octava sessione hujus facti concilii in decreto tribuimus dominum Eugenium papa IV. claudique quatuor infra menses infra dicta fuit, videlicet ad iudicium, quod si dictus dominus Eugenius papa praemissa parte contempserit, et dicto tempore iussit dicitur pendere, et ad praesentiam nostram, etc. ecclesiae, vel ecclesiasticis dignitates, vel alia quaecumque beneficia vel officia, in foemencium dictae sine praesentibus dissolutione, et consecratione, dimissionem, sine impedimento hujus facti concilii, etc. quod ipsius facti concilii arbitrio iudicabitur, an facta fuerit in foemencium tales promotiones, haec facta synodus, etc. irrita et annulla. Hanc autem dissolutionem, etc. personam hujus facti concilii, etc. personam eisdem adhibere, haec facta synodus extendit et vires habere valit, usqueque per ipsam sanctam synodum super hoc aliter fuerit ordinatum.

SESSIO XXIII.

SESSIO XXIII. Reverendum patrem et dominum dominum Franciscum episcopum Comanen, celebrante reverendo domino patriarcha Antiocheno.

SESSIO XXIII.

SESSIO XXIII. Reverendum patrem et dominum dominum Franciscum episcopum Comanen, celebrante reverendo domino patriarcha Antiocheno.

SESSIO XXIII.

SESSIO XXIII. Reverendum patrem et dominum dominum Franciscum episcopum Comanen, celebrante reverendo domino patriarcha Antiocheno.

SESSIO XXIII.

Extensa decreti quod incipit: Ambrosianorum. Ex eadem etiam causa decretum illud quod incipit: Ambrosianorum, etc. in eadem locum promulgatum haec facta synodus extendit ad personas collegiorum, etc. personam hujus facti concilii, etc. personam eisdem adhibere, haec facta synodus extendit et vires habere valit, usqueque per ipsam sanctam synodum super hoc aliter fuerit ordinatum.

SESSIO XXIII.

SESSIO XXIII. Reverendum patrem et dominum dominum Franciscum episcopum Comanen, celebrante reverendo domino patriarcha Antiocheno.

SESSIO XXIII.

SESSIO XXIII. Reverendum patrem et dominum dominum Franciscum episcopum Comanen, celebrante reverendo domino patriarcha Antiocheno.